[image: image1.png]PERERN EREW
i CITIC PACIFIC SPECIAL STEEL |  QINGDAO SPECIAL STEEL

协议编号：DL-ZY-04-202403
青岛特殊钢铁有限公司

动力事业部焦炉煤气加压机改造项目

技

术

协

议
甲    方：青岛特殊钢铁有限公司
乙    方：
        签订时间：     年     月     日
签订地点：青岛市黄岛区
一、项目名称

动力事业部焦炉煤气加压机改造项目
二、协议的主体
甲方： 青岛特殊钢铁有限公司

联系人：高云龙
电话：15866852510
乙方：
联系人：
电话：
三、项目概况

目前第一煤气加压站共有3台型号为AI560焦炉煤气加压机，单台焦炉煤气加压机输送风量为33600Nm³/h，风压为13kPa，用户使用焦炉煤气量约为35000Nm³/h，仅开启1台加压机不能满足生产需要，因此煤气加压站需常开2台加压机投入生产使用，本项目为对现有1台加压机进行改造，在不改变现有电机、配套电气设备及设备基础的情况下通过改造机壳、更换高效叶轮等方式来实现提高风机流量，并满足仅开1台加压机即可满足当前生产需要的焦炉煤气风量及风压。
四、项目具体施工内容

乙方负责对现有的1台加压机进行改造来实现风机流量由原33600Nm³/h提升至大于等于36600Nm³/h，并负责加压机的转运及安装调试。
五、技术要求

1、煤气加压机改造应确保风机在最大输出能力时当前在用电机（电机型号：YBBP315M-2,电压380V，额定功率132kW）、配套电气设备、电缆以及风机基础不做变动既能满足要求，仅通过对风机机壳、叶轮等进行改造来实现风量的提升，且出口风压13kPa应保持不变。

2、改造后机壳、轴承箱仍为HT250铸铁材质，叶轮为不锈钢2205材质，轴材质为45#钢并调质处理。轴承品牌选用SKF、FAG、TIMKEN、NSK或同等质量档次品牌的轴承。

3、改造后风机旋向保持不变，为左180°（从电机端视）。

4、乙方负责改造后的加压机安装调试工作，改造安装过程中使用的所有材料均由乙方负责提供。在满负荷运行条件下风机轴承的最大振动应≤1.5mm/s，设备可承受振动不小于7mm/s。风机轴承温升≤30℃。

5、风机轴承箱带有测温和测振装置各2套，可以实时检测风机轴承振动及温度。传感器所检测的数据应与现场实测数据在合理误差范围内。
6、风机密封采用氮气加碳环密封的形式，其轴伸端机壳处具有石墨碳环密封加冲氮气接口，保证煤气对外零泄漏。

7、风机的各项技术性能应完全满足以上协议规定的要求，如达不到则由乙方负责继续进行改造，直至满足要求为止。
六、施工工期要求

自合同签订之日起60天内，完成合同和技术协议约定的全部施工内容。

七、甲乙双方的权利和义务
7.1甲乙双方都有为对方保守生产、技术及资料秘密的义务，不得以任何理由向第三方泄露，否则违约方应承担相应的责任。

7.2甲方厂房内或施工现场已有的起重机械乙方免费使用，乙方项目施工过程中所需的额外汽车吊、叉车、运输车辆等均由乙方负责，甲方不提供。
7.3甲方权利与义务

（1）甲方有权对乙方检修作业实施全过程的安全、质量、施工进度（工期、与施工计划差异情况等）等进行指导、检查、监督和考核。

（2）甲方负责施工过程的质量把关验收，有权对验收中发现的问题，提出重新确认或现场检查，有权要求乙方无条件整改并提出考核意见。

（3）甲方有义务对乙方进行安全、技术（技术标准、质量要求、验收标准）及其他相关要求进行交底，并监督、检查乙方的执行情况。

（4）甲方有义务配合乙方完成开工前的人员入厂、开工许可办理、安全教育等准备工作。
7.4乙方权利与义务

（1）乙方施工前须到甲方现场进行现场勘察，根据现场实际情况制定详细的施工方案并交甲方确认审核，开工前按照甲方规定办理开工手续，

（2）乙方须在工程过程中保持施工场地整洁，文明施工。乙方必须于实际完工后 3 天内将所有乙方负责的机械、工器具、剩余材料、废物等迁离施工场地，工完场净。

（3）乙方有权针对甲方现场存在的安全隐患或其他问题向甲方提出整改意见或要求，甲方根据实际情况对乙方进行反馈、回复。
    （4）乙方应自行负责相关设施设备及工器具的保管，如乙方设施设备及工器具丢失或毁损的，由此产生的责任均由乙方自行承担。

（5）乙方及乙方人员应按照法规及甲方的规定取得施工所需的各类资质、证书后上岗，严禁无资质或无证上岗。

（6）乙方在承担的项目中，必须使用合格的材料。

（7）乙方在施工过程中必须严格遵守国家法律法规和甲方的各项规章制度。
八、质量保证

质保期为竣工验收合格后12个月，整机使用寿命不低于 5 年。

因乙方设计、制造、选型、材质、施工质量等的原因造成的质量问题，在质保期内由乙方负责免费进行处理。

在质保期内，设备正常使用情况下，如果设备因乙方原因造成停产，乙方在接到甲方电话后在8小时内给予回复并提供解决方案，如故障仍无法排除乙方应在   小时之内赶到现场帮助甲方解决故障, 所有费用有乙方承担。

九、其它要求

本协议一式六份，由甲乙双方签字并盖章后方可生效，本协议作为商务合同附件与商务合同具有同等法律效力。

未尽事宜，应由双方友好协商解决，若存在争议，15日协商不成，按商务合同通过法律途径解决。
（以下无正文）
	甲方：
	乙方：

	甲方代表
	属地部门：
	乙方代表

	装备部：

	日期：
	日期：

[image: image2.png]